Município de Porto Velho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste 
Edital, as  quais  deverão  ser,  minuciosamente,  observadas  pelos  licitantes  quando  da  elaboração  de  suas 
propostas. 

1.3. VALOR ESTIMADO: R$ 915.804,90 (NOVECENTOS E QUINZE MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS).

1.4. DATA DE ABERTURA: 24 de setembro de 2025; HORÁRIO: 10h00 (horário de Brasília). ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras  ,   UASG: 925172 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS, 
CONVÊNIOS E LICITAÇÕES – SMCL.

[...]

concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive 
mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços 
correspondente;” 

9.2.  Em conformidade com PRÉVIA pesquisa de preços realizado e-DOCs. 8A892D96-e e 6735FE5D-e o valor 
estimado da contratação é  R$ 915.804,90 (novecentos e quinze mil oitocentos e quatro reais e noventa 
centavos). 

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1. Obrigações da Contratada

10.1.1. Além das  obrigações  resultantes  da  aplicação da  Lei  nº.  14.133/21  e  demais  normas pertinentes  a  
legislação brasileira, bem como, as normas previstas no Termo de Referência e seus Anexos, são obrigações da